Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2019 г.  № 227-п

Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и

водоотведения на территории муниципального образования город Игарка

С целью организации централизованного, бесперебойного водоснабжения

и водоотведения на территории муниципального образования город Игарка, в

соответствии со статьей 14 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации решения Игарского городского Совета

депутатов от 28.01.2019 № 8-27 «О согласовании реорганизации

муниципального предприятия города Игарки Управляющая компания «Дирекция

муниципального заказа», постановления администрации города Игарки от

24.04.2019 № 136-п «О реорганизации муниципального предприятия города

Игарки Управляющая компания «Дирекция муниципального заказа»,

руководствуясь ст.ст. 6, 25, 26, 27, 34, 35, 59 Устава муниципального

образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить муниципальное предприятие города Игарки Управляющая

компания «Дирекция муниципального заказа» полномочиями гарантирующей

организации, осуществляющей водоснабжение и водоотведение, на территории

муниципального образования город Игарка.

2. Определить, что зоной деятельности гарантирующей организации

является территория муниципального образования город Игарка.

3. Генеральному директору муниципального предприятия города Игарки

Управляющая компания «Дирекция муниципального заказа» (И.И. Орлов):

3.1. Обеспечить водоснабжение и водоотведение абонентов,

присоединенных в установленном порядке к централизованным системам

водоснабжения и канализации.

3.2. Заключить договоры, необходимые для обеспечения надежного и

бесперебойного водоснабжения и водоотведения, в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации.

4. Отделу по обеспечению деятельности и делопроизводству

администрации города Игарки (Е.А. Санникова) в течение трех рабочих дней с

момента вступления в силу направить настоящее постановление гарантирующей

организации.

5. Постановление администрации города Игарки от 01.07.2013 № 215-п

«Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и

водоотведения на территории муниципального образования город Игарка»

считать утратившим силу.

 2

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские

новости» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.07.2019 года.

Исполняющий обязанности

главы города П.А. Шуляк

Санникова Елена Александровна

(39172) 2-25-55